



VACANCY NOTICE NO: 21/2024

रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड / RAILTEL CORPORATION OF INDIA LTD
रेलमंत्रालयके अधीन सार्व / क्षेत्र उपक्रम. PSU UNDER MINISTRY OF RAILWAYS

GENERAL MANAGERS
ALL RAILWAYS/NEW ZONES/PRODUCTION UNITS

DIRECTOR GENERAL'S / DIRECTORS
ALL RAILWAY TRAINING INSTITUTES

No. RCIL-ER-RO0ADMIN(MISC)/1/2023 (Comp No.29878)

Dt. 24.10.2024

ORGANIZATION	RAILTEL CORPORATION OF INDIA LTD (RCIL)
TITLE & NO OF POSTS	JUNIOR HINDI TRANSLATOR - 01 POST
LOCATION	EASTERN REGION/ KOLKATA
DURATION	i) ON DEPUTATION: THREE YEARS OR TILL RCIL IS EXEMPTED FROM THE RULE OF IMMEDIATE ABSORPTION, WHICHEVER IS EARLIER (APPLICATION FORM AS ANNEXURE-I). ii) ON RE-EMPLOYMENT- TILL WORK REQUIREMENT ON THE DISCRETION OF THE MANAGEMENT (APPLICATION FORM AS ANNEXURE-II).
SERVICE/DEPARTMENT	RAJBHASHA (HINDI)
TERM OF APPOINTMENT	DEPUTATION/RE-EMPLOYMENT
AGE	i) DEPUTATION: SHOULD NOT EXCEED 56 YEARS ON THE CLOSING DATE OF RECEIPT OF APPLICATION ii) RE-EMPLOYMENT: OFFICER SHOULD BE BELOW 65 YEARS ON THE CLOSING DATE OF RECEIPT OF APPLICATION. (RETIRED/RESIGNED FROM RAILWAYS).
SCALE OF PAY ON DEUTATION	(i) PARENT GRADE PAY PLUS DEPUTATION ALLOWANCE AS PER RULES (ON DEPUTATION). (ii) DPE SCALES+ALLOWANCES OF THE LEVEL OF SELECTION AS PER RAILTEL'S TERMS & CONDITIONS OF RE -EMPLOYMENT (ON RE-EMPLOYMENT).
SPECIFIC REQUIREMENTS	(i) SHOULD BE PROFICIENT IN TRANSLATION WORK FROM ENGLISH TO HINDI & HAVE KNOWLEDGE OF RAJBHASHA IMPLEMENTATION WORK IN OFFICE AS PER RAILWAY BOARD AND DEPTT.OF OFFICIAL LANGUAGE (MHA) INSTRUCTIONS.

Patel

रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, भारत सरकार (रेल मंत्रालय) का उपक्रम

CIN : L64202DL2000GOI107905

Registered & Corporate Office : Plate-A, 6th Floor, Office Block, Tower-2, East Kidwai Nagar, New Delhi - 110023

T : +91 11 22900600, F +91 11 22900699 | Website : www.railtelindia.com

(II) SHOULD HAVE BASIC KNOWLEDGE IN WORKING ON COMPUTER (MS WORD, XCEL, POWER POINT ETC.) AND HINDI TYPING KNOWLEDGE ON COMPUTER.

MINIMUM ELIGIBILITY

FOR DEPUTATION: JUNIOR HINDI TRANSLATOR – 04 YEARS SERVICE IN LEVEL-6 (7th CPC)

FOR RE-EMPLOYMENT: JUNIOR HINDI TRANSLATOR – RETIRED/RESIGNED WITH 04 YEARS SERVICE IN LEVEL-6 (7th CPC)

NOTE

CUT OFF DATE FOR AGE AND ELIGIBILITY WOULD BE RECKONED AS ON CLOSING DATE OF VACANCY NOTICE.

WEB ADDRESS

WWW.RAILTELINDIA.COM

CLOSING DATE

30 DAYS FROM DATE OF ISSUE

CANDIDATES MAY APPLY THROUGH PROPER CHANNEL FOR SELECTION ON DEPUTATION BASIS TO THE ABOVE MENTIONED VACANCIES IN THE ATTACHED PRESCRIBED PROFORMA INDICATED ABOVE. ZONAL RAILWAY ETC. MAY FORWARD THE APPLICATIONS OF ELIGIBLE CANDIDATES WITH BIO DATA INDICATING PREVIOUS POSTINGS TOGETHER WITH A STATEMENT GIVING DETAILS OF PREVIOUS DEPUTATION, IF ANY, IN CENTRAL PSUs DULY SIGNED BY THE APPLICANT ALONGWITH VIGILANCE/ DAR CLEARNACE AND APARS OF LAST 5 YEARS TO CORPORATE OFFICE/RCIL, EAST KIDWAI NAGAR. APPLICATIONS RECEIVED WITHOUT STATEMENT WILL NOT BE ENTERTAINED AT ALL. ADVISE ALL ELIGIBLE SC/ST /OBC OFFICERS ALSO.

RETIRE/RESIGNED PERSONS NEED SUBMIT THEIR APPLIUCATIONS IN ANNEXURE II DIRECTLY TO RAILTEL ON THE ABOVE ADDRESS. APPLICATIONS RECEIVED WITHOUT ENCLOSERS WILL NOT BE ENTERTAINED AT ALL.

 24.10.2024
Rajendra Kumar Pathak
Sr. Dy. General Manager/HR



रिक्ति सूचना संख्या: 21 /2024

रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लि.
रेल मंत्रालय के अधीन सार्वजनिक क्षेत्र का उपक्रम

सभी महाप्रबंधक
सभी रेलवे/नए जोन/उत्पादन इकाइयां
महानिदेशक/निदेशक
सभी रेलवे प्रशिक्षण संस्थान

संख्या: RCIL-ER-ROOADMIN(MISC)/1/2023 (कंप. संख्या 29878)

दिनांक: 24.10.2024

संगठन:	रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (RCIL)
पद का नाम एवं संख्या:	कनिष्ठ हिंदी अनुवादक - 01 पद
स्थान:	पूर्वी क्षेत्र/कोलकाता
अवधि:	i) प्रतिनियुक्ति पर: तीन वर्ष या तब तक जब तक RCIL तात्कालिक समाहितिकरण नियम से मुक्त नहीं हो जाता, जो भी पहले हो (आवेदन प्रपत्र अनुबंध-I के रूप में)। ii) पुनर्नियोजन पर: प्रबंधन के विवेकानुसार कार्य आवश्यकता तक (आवेदन प्रपत्र अनुबंध-II के रूप में)।
सेवा/विभाग:	राजभाषा (हिंदी)
नियुक्ति की शर्तें:	प्रतिनियुक्ति/पुनर्नियोजन
आयु:	i) प्रतिनियुक्ति: आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि पर आयु 56 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। ii) पुनर्नियोजन: अधिकारी की आयु आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि पर 65 वर्ष से कम होनी चाहिए (रेलवे से सेवानिवृत्त/इस्तीफा दे चुके हों)। प्रतिनियुक्ति पर वेतनमान: i) मूल वेतनमान के साथ प्रतिनियुक्ति भत्ता नियमानुसार (प्रतिनियुक्ति पर)। ii) पुनर्नियोजन पर: चयन के स्तर के अनुसार रेलटेल की शर्तों एवं नियमों के तहत DPE स्केल्स और भत्ते (पुनर्नियोजन पर)।
विशिष्ट आवश्यकताएँ:	i) अंग्रेजी से हिंदी में अनुवाद कार्य में दक्षता होनी चाहिए और कार्यालय में राजभाषा कार्यान्वयन के संबंध में रेलवे बोर्ड और राजभाषा विभाग (गृह मंत्रालय) के निर्देशों का ज्ञान हो। ii) कंप्यूटर पर कार्य करने का बुनियादी ज्ञान (MS Word, Excel, PowerPoint आदि) और हिंदी टाइपिंग का ज्ञान होना चाहिए।
न्यूनतम पात्रता:	प्रतिनियुक्ति के लिए: कनिष्ठ हिंदी अनुवादक - 04 वर्ष की सेवा लेवल-6 (7वें सीपीसी) में। पुनर्नियोजन के लिए: कनिष्ठ हिंदी अनुवादक - 04 वर्ष की सेवा के साथ सेवानिवृत्त/इस्तीफा दे चुके हों (लेवल-6, 7वें सीपीसी)।
नोट:	आयु और पात्रता के लिए कट-ऑफ तिथि को रिक्ति नोटिस की अंतिम तिथि के रूप में माना जाएगा।
वेबसाइट पता:	www.railtelindia.com
अंतिम तिथि:	जारी करने की तिथि से 30 दिन

उम्मीदवार उचित माध्यम से उपर्युक्त रिक्तियों के लिए प्रतिनियुक्ति के आधार पर चयन के लिए आवेदन कर सकते हैं। संबंधित जोनल रेलवे आवेदन को पात्र उम्मीदवारों के बायोडाटा के साथ, पिछले पदस्थापनों का विवरण और केंद्रीय पीएसयू में पूर्व प्रतिनियुक्ति का विवरण (यदि कोई हो) के साथ भेज सकते हैं। साथ ही उम्मीदवार द्वारा हस्ताक्षरित आवेदन के साथ पिछले 5 वर्षों के एपीएआरएस और सतर्कता/डीएआर स्वीकृति भी शामिल होनी चाहिए। बिना उक्त विवरणों के प्राप्त होने वाले आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे। सभी पात्र एससी/एसटी/ओबीसी अधिकारियों को भी आवेदन करने के लिए कहा जाए। सेवानिवृत्त/इस्तीफा देने वाले व्यक्ति अपने आवेदन सीधे रेलटेल के उपर्युक्त पते पर अनुबंध-II में जमा कर सकते हैं। बिना संलग्नक के प्राप्त आवेदनों को स्वीकार नहीं किया जाएगा।


(राजेंद्र कुमार पाठक) 24.10.2024
वरिष्ठ उप महाप्रबंधक/एचआर

रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, भारत सरकार (रेल मंत्रालय) का उपक्रम

CIN : L64202DL2000GOI107905

Registered & Corporate Office : Plate-A, 6th Floor, Office Block, Tower-2, East Kidwai Nagar, New Delhi - 110023

T : +91 11 22900600 E +91 11 22900699 | Website : www.railtelindia.com